

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/720,150-rocznica-wybuchu-Powstania-Styczniowego.html>
05.05.2024, 10:26

150 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

W ramach obchodów 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w auli ICDS odbyła się projekcja filmu historycznego na temat powstania. Salę ICDS - po brzegi - wypełnili m.in. uczniowie łomiankowskich szkół.

150 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

W ramach obchodów 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, dziś o godz. 10.00 i 12.00, w auli ICDS odbyła się projekcja filmu historycznego na temat powstania, poświęconego postaci Romualda Traugutta.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele władz gminy, Społecznego Komitetu Obchodów 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w Łomiankach oraz uczniowie łomiankowskich szkół. Spotkanie poprowadził Miłosz Manasterski - Dyrektor Domu Kultury w Łomiankach. **Z krótkim "słowem wstępnym" wystąpił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowskim.**



Społeczny Komitet Obchodów 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego połączył: kombatantów, dyrektorów lokalnych szkół, działaczy Stowarzyszenia Dobro Wspólne oraz łomiankowskich społeczników. **Przewodnicząca Komitetu - radna miejska - Sławomira Laskowska zaapelowała do nauczycieli i obecnych uczniów o czynny udział w obchodach rocznicowych, okazjonalnych zajęciach i konkursach.**



Nad oprawą uroczystej inauguracji obchodów rocznicowych czuwali **członkowie Stowarzyszenia Dobro Wspólne: Ryszard Tomaszewski...**



... i Agnieszka Bogdan.



Sala ICDS wypełniona była po brzegi.

Najpierw o godz. 10.00 uczniami szkół podstawowych, dwie godziny później - gimnazjum i liceum.





Pokaz filmu połączony był z wystawą prac Artura Grottgera pn. "Powiew Wolności".



Zaproszeni goście - rekonstruktorzy z 14 Pułku Strzelców Syberyjskich z Przasnysza zaprezentowali elementy umundurowania i uzbrojenia powstańca, w tym kosynierów z czasów Powstania styczniowego.





Tę krótką i jednocześnie niecodzienną "lekcję historii" zakończono przed budynkiem ICDS, gdzie rekonstruktorzy i wybrani uczniowie mieli możliwość samodzielnego oddania strzałów z epokowej broni.



